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nedsætte et udvalg til at kulegrave indvandrer- 
nes beskæftigelsesforhold?« 

Begrundelse 

Indvandrerrådet henvendte sig til ministeren 
oktober-november 1986 med en opfordring til 
at nedsætte et udvalg vedrørende indvandrer- 
nes beskæftigelsesforhold. Så vidt spørgeren er 
orienteret, er denne henvendelse endnu ikke 
besvaret til trods for, at indvandrernes situation 
på arbejdsmarkedet er meget vanskelig, bl.a. 
med en stor andel langtidsledige. 

Arbejdsmarkedsnævnet i København kom 
sidste år med en urovækkende rapport, og Ind- 
vandrerrådet holdt i december 1987 en konfe- 
rence, som også viste, hvor påtrængeride 
spørgsmålet er. 

Svar (30/6 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
I begrundelsen for spørgsmålet fremhæves 

den vanskelige beskæftigelsessituation, som 
indvandrerne befinder sig i, og der gives udtryk 
for, at en løsning af spørgsmålet er påtrængen- 
de. 

Jeg vil gerne hertil sige, at jeg fuldt ud deler 
opfattelsen af, at indvandrernes arbejdsløshed 
udgør et meget væsentligt problem. Jeg vil dog 
gerne i denne forbindelse pege på, at den høje- 
re arbejdsløshedsprocent for indvandrere i for- 
hold til den gennemsnitlige for danske bør ses i 
sammenhæng med, at arbejdsløshedsprocen- 
ten for visse grupper af danske (opdelt efter 
køn, alder og/eller arbejdsløshedskasser) også 
er betragtelig højere end gennemsnittet. 

Med hensyn til ønsket om at nedsætte et ud- 
valg under Arbejdsministeriet om indvandreres 
problemer på arbejdsmarkedet vil jeg gerne pe- 
ge på det under Indenrigsministeriet nedsatte 
Indvandrerråd, der har til opgave at rådgive re- 
geringen i indvandrerpolitiske spørgsmål i 
bred forstand, det vil sige også i arbejdsmar- 
kedspolitiske spørgsmål med berøring til ind- 
vandrernes beskæftigelsessituation. Endvidere 
vil jeg gerne nævne, at der i tilknytning til rege- 
ringens Indvandrerudvalg er nedsat et parallelt 
embedsmandsudvalg med deltagelse bl.a. fra 
Arb ej dsministeriet. 

Såvel Indvandrerrådet som det parallelle 
embedsmandsudvalg beskæftiger sig med ind- 
vandrernes beskæftigelsesforhold. Jeg kan så- 
ledes nævne, at Indvandrerrådet sammen med 

Indenrigsministeriet så sent som i december 
1987 holdt en konference om indvandrerne på 
arbejdsmarkedet, og at det for tiden i det paral- 
lelle embedsmandsudvalg er under overvejelse 
at søge afholdt en ny konference med et ar- 
bejdsmarkedspolitisk tema, formentlig i efter- 
året 1988. 

På denne baggrund finder jeg, at det ikke vil 
være nogen gevinst med hensyn til løsningen af 
indvandrernes beskæftigelsessituation at ned- 
sætte et yderligere udvalg på området. Der kan 
efter min opfattelse opnås bedre resultater gen- 
nem arbejdet i de to allerede eksisterende orga- 
ner. 

Jeg vil gerne tilføje, at der i AF-systemet fort- 
sat sker en intensivering af indsatsen inden for 
uddannelses- og arbejdsmarkedsområdet for 
indvandrere; bl.a. udsender AF-København i 
allernærmeste fremtid en redegørelse om erfa- 
ringerne i forbindelse med en særlig indvan- 
drerrådgivning. 

Spm. nr. S 92 

Til trafik- og kommunikationsministeren (22/6 
88) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil den planlagte sydlige til- og frakørsel til 

motorvejen ved Horsens blive udskudt på 
grund af besparelser planlagt i Vejdirektora- 
tet?« 

Begrundelse 

Som bekendt er A 10-vejen mellem Horsens 
og Vejle så trafikbelastet og ulykkesbelastet, at 
der er taget stilling til og påbegyndt motorvejs- 
udbygning til aflastning af strækningen. Så 
langt så godt. Nu er der forlydender fremme 
om, at til- og frakørslen til motorvejen ved Hor- 
sens bliver sparet væk. Dette er mildt sagt til 
stor skade for erhvervslivet og dermed for be- 
skæftigelsen i Horsens. 

I betragtning af, at der daglig passerer et sted 
mellem 20.000 og 25.000 biler på vejen mellem 
Horsens og Vejle, og at den sydfra kommende 
lastbiltrafik til det store sydlige industrikvarter 
enten vil køre fra i Hedensted med fortsat be- 
lastning af denne del af den nuværende motor- 
vej eller fortsætte til Egebjerg med belastning af 
vejen omkring Bygholm, mener jeg, at det både 
er en urimelig og ikke særlig anstændig be- 
handling af en stor handels- og industriby og 
dens omegn. 


